 50
Долговременная нестабильность
частоты, не более
D 1x10
-7
/ 10 лет 1,5x10
-8
/ год

 Как альтернатива использования рубидиевого
генератора
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ: ГК216-TC–10М––1E -10/ HR–C
Номинальные
частоты, МГц
10,0
5,0
Напряжение питания 12 В5%
Ток, потребляемый в установившемся
режиме при +25
o
C, мА
≤ 350
Ток, потребляемый во время включения, мА
- для интервалов GT и ET
- для интервалов JQ и HR
< 1500
< 1000
Время установления частоты при +25
o
C с
точностью 1x10
-8
<15 мин
Нестабильность частоты от изменений
нагрузки 50 Ом5%
<5x10
-11
Нестабильность частоты от изменений
напряжения питания 12 В 5%
<5x10
-11
Выходной сигнал SIN
ослабление субгармоник, дБ > 40
ослабление гармоник, дБ > 35
Пределы перестройки частоты
относительно номинального значения при
управляющем напряжении от 0 В до 5 В
>2,5x10
-7
Опорное напряжение (Uоп) 5 В
Спектральная плотность мощности
фазовых шумов при отстройке, дБ/Гц  (для
5 МГц):                                                          1 Гц
<-105
10 Гц <-130
100 Гц <-145
1000 Гц <-150
10000 Гц <-155
Кратковременная нестабильность частоты
(девиация Аллана) за 1 с
<2x10
-12
Стойкость к внешним
воздействующим факторам
Синусоидальная вибрация
(вибропрочность)
Диапазон частот 1-200 Гц
Амплитуда ускорения 5g
Механический удар
(ударопрочность)
100 g /
31 мс
Предельная температура среды,